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1 Justerandes sign. Utdragsbestyrkande 

 

SNAU § 97 
Remiss: Vägen till tillgänglighet – långsiktig, strategisk och i 
samverkan 
Dnr 2021/36.   
 
Beslut 
Socialnämndens arbetsutskott godkänner förslaget till remissvar gällande 
Vägen till ökad tillgänglighet, SOU 2021:59, och översänder remissvaret 
till Socialdepartementet. 
 
Bakgrund och sammanfattning 
Myndigheter under regeringen är skyldig att svara på remisser. Om 
myndigheten inte har några synpunkter, räcker det att ge besked om detta. 
Markaryds kommun är utsedd att svara på aktuell remiss. 
 
Utredningsuppdrag 
Sverige har bristande tillgänglighet med långa väntetider till hälso- och 
sjukvården sedan många år. Regeringen tillsatte i augusti 2020 en 
delegation vars uppgift är att verka för ökad tillgänglighet i hälso- och 
sjukvården, med fokus på kortare väntetider. Delegationen ska också utreda 
en nationell samordnad sjukvårdsrådgivning och hur överenskommelsen 
om kömiljarden ska utvecklas. 
 
Remissvar 
Markaryds kommun instämmer i utredningens förslag att man behöver se 
över tillgängligheten/samverkan inom hälso- och sjukvården. En viktig part 
i detta är den kommunala hemsjukvården som bedriver vården av de äldre 
och kronisk sjuka. I materialet nämns ej hemsjukvården specifikt, utan 
ingår som en del i primärvården. Risken finns att man glömmer den 
kommunala hemsjukvården som en viktig del i Vägen till ökad 
tillgänglighet när man inkluderar den i primärvården. 
 
Utredningen pekar på vikten av IT-system som är kompatibla. Här är det 
viktigt att tänka på den kommunala hemsjukvårdens delaktighet i 
utvecklingen av digitala tjänster. Framtidens hemsjukvårdspatienter 
kommer att kräva en ökad tillgång på digital teknik. 
 
En viktig del i arbetet med att korta väntetider/öka tillgängligheten är 
samarbetet mellan kommunens hemsjukvård och primärvården. Fungerar 
denna kedja/samarbete så kan vi minska inläggningar av patienter som 
tillhör den kommunala hemsjukvården på sjukhusen. 



 
 
  
 
 

  

 
 
 
 
 

 2 Justerandes sign. Utdragsbestyrkande 

 

Arbetet med tillgänglighet till vården är viktig. Primärvården har i detta 
arbete en central roll.  Ur det kommunala perspektivet är det väsentligt att 
primärvården erhåller erforderlig finansiering. 
 
Beslutsunderlag 
MAS:ens tjänsteskrivelse, 2021-09-28 
Remmismissiv: Vägen till ökad tillgänglighet, 2021-07-09 
Utredning SOU 2021:59 Vägen till ökad tillgänglighet – långsiktig, 
strategisk och i samverkan S2021/05439 
 
 
Beslutet expedieras till: 

Medicinskt ansvarig sjuksköterska 
Socialdepartementet 
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